
СМОЛЕНСКИЕ
ГОРОДСКИЕ
ИЗВЕСТИЯ

Официальное издание 
Смоленского городского Совета,
Главы города Смоленска, Администрации города Смоленска
Выходит в свет с марта 2006 года

№ 24 (918)
10 апреля 2024 г.

Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции и издателя:
214000, Смоленская обл., 
г. Смоленск, ул. Октябрьской 
Революции, д. 1/2
Телефоны: 8 (4812) 38-11-81,
38-77-02, 38-10-96
Факс: 8 (4812) 35-61-15, 
38-42-63
Издание зарегистрировано
Управлением
Росохранкультуры по ЦФО.
Peг. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006

Распространяется 
бесплатно.

Редакционная коллегия:
• Азаренков Д.А. 

(председатель редакционной 
коллегии, главный редактор)

• Ермаченкова О.Г.
• Моисеенков Г.А.
• Францкевич О.В.
• Чикайда В.В. 
• Чистозвонов А.В.
• Якимов С.С.
Заказ 58062. Тираж 50 экз. 
Подписано в печать 10.04.2024 
По графику в 15.00 
Фактически в 15.00
Отпечатано  
в ООО «Типография Матрица»  
214000, г. Смоленск,  
ул. Коммунистическая, 5.  
Тел.: (4812) 356-000, 356-111.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.04.2024 № 839-адм

О вне с ении  изменений  в 
Положение об оплате труда 
работников муниципального 
бюджетного  т ранспортно-
хозяйственного учреждения 
А д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а 
Смоленска ,  утвержденно е 
постановлением Администрации 
города Смоленска от 29.12.2017 
№ 4356-адм

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Феде-
рации, постановлениями Администрации города Смоленска 
от 05.11.2008 № 1821-адм «О введении новых систем оплаты 
труда работников муниципальных бюджетных и казенных 
учреждений города Смоленска», от 01.12.2008 № 1962-адм 
«Об установлении размеров базовых окладов (базовых долж-
ностных окладов) по профессиональным квалификационным 
группам профессий рабочих и должностей служащих муни-
ципальных учреждений города Смоленска», от 22.12.2023  



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

2 СС Г Г   И   И
№ 24 (918)

10 АПРЕЛЯ 3СС Г Г   И   И
№ 24 (918)
10 АПРЕЛЯ

2024 г. 2024 г.

№ 3684-адм «О повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов), 
окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, тарифных ставок по профессио-
нальным квалификационным группам профессий рабочих, должностей служащих и работ-
ников муниципальных учреждений города Смоленска», руководствуясь Уставом города 
Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного транс-
портно-хозяйственного учреждения Администрации города Смоленска, утвержденное поста-
новлением Администрации города Смоленска от 29.12.2017 № 4356-адм (в редакции поста-
новлений Администрации города Смоленска от 20.02.2018 № 486-адм, от 24.01.2019 № 
158-адм, от 31.05.2019 № 1373-адм, от 25.10.2022 № 3075-адм, от 06.12.2022 № 3570-адм, от 
29.05.2023 № 1361-адм, от 29.03.2024 № 748-адм), и приложения № 8, 9 к нему следующие 
изменения:

1.1. В пункте 8.1 раздела 8 Положения:
1.1.1. В подпункте 8.1.4:
– в абзаце первом цифры «59,95» заменить цифрами «65,36»;
– в абзаце восьмом цифры «18,45» заменить цифрами «23,86».
1.1.2. Дополнить подпунктами 8.1.7 – 8.1.15 следующего содержания:
«8.1.7. Для главного инженера и главного энергетика учреждения с установленным фон-

дом оплаты труда 55,93 должностного оклада в год:
– выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, в размере 2,5 долж-

ностного оклада;
– надбавка за особые условия работы в размере 14,87 должностного оклада;
– ежемесячное денежное поощрение в размере 24,56 должностного оклада;
– единовременная выплата к отпуску в размере 2 должностных окладов.
Директору учреждения разрешается перераспределять средства фонда оплаты труда 

между выплатами, предусмотренными настоящим подпунктом.
8.1.8. Для инженера по ремонту, инженера и менеджера учреждения с установленным 

фондом оплаты труда 56,83 должностного оклада в год:
– выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, в размере 2,5 долж-

ностного оклада;
– надбавка за особые условия работы в размере 14,87 должностного оклада;
– ежемесячное денежное поощрение в размере 25,46 должностного оклада;
– единовременная выплата к отпуску в размере 2 должностных окладов.
Директору учреждения разрешается перераспределять средства фонда оплаты труда 

между выплатами, предусмотренными настоящим подпунктом.
8.1.9. Для механика учреждения с установленным фондом оплаты труда 57,14 должност-

ного оклада в год:
– выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, в размере 2,5 долж-

ностного оклада;
– надбавка за особые условия работы в размере 14,87 должностного оклада;
– ежемесячное денежное поощрение в размере 25,77 должностного оклада;
– единовременная выплата к отпуску в размере 2 должностных окладов.

Директору учреждения разрешается перераспределять средства фонда оплаты труда 
между выплатами, предусмотренными настоящим подпунктом.

8.1.10. Для профессий рабочих учреждения с установленным фондом оплаты труда 67,7 
должностного оклада в год:

– выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, в размере 6 должност-
ных окладов;

– надбавка за особые условия работы в размере 15,45 должностного оклада;
– выплата за выполнение особо важных и сложных заданий в размере 4,5 должностного 

оклада;
– ежемесячное денежное поощрение в размере 27,75 должностного оклада;
– единовременная выплата к отпуску в размере 2 должностных окладов.
Перечень профессий рабочих учреждения, для которых фонд оплаты труда установлен в 

размере 67,7 должностного оклада в год, приведен в приложении № 12 к Положению.
Директору учреждения разрешается перераспределять средства фонда оплаты труда 

между выплатами, предусмотренными настоящим подпунктом.
8.1.11. Для прораба учреждения с установленным фондом оплаты труда 57,48 должност-

ного оклада в год:
– выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, в размере 2,5 долж-

ностного оклада;
– надбавка за особые условия работы в размере 14,87 должностного оклада;
– ежемесячное денежное поощрение в размере 26,11 должностного оклада;
– единовременная выплата к отпуску в размере 2 должностных окладов.
Директору учреждения разрешается перераспределять средства фонда оплаты труда 

между выплатами, предусмотренными настоящим подпунктом.
8.1.12. Для электромонтера учреждения с установленным фондом оплаты труда 66,46 

должностного оклада в год:
– выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, в размере 6 должност-

ных окладов;
– надбавка за особые условия работы в размере 15,45 должностного оклада;
– выплата за выполнение особо важных и сложных заданий в размере 4,5 должностного 

оклада;
– ежемесячное денежное поощрение в размере 26,51 должностного оклада;
– единовременная выплата к отпуску в размере 2 должностных окладов.
Директору учреждения разрешается перераспределять средства фонда оплаты труда 

между выплатами, предусмотренными настоящим подпунктом.
8.1.13. Для машиниста котельной учреждения с установленным фондом оплаты труда 69 

должностных окладов в год:
– выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, в размере 6 должност-

ных окладов;
– надбавка за особые условия работы в размере 15,45 должностного оклада;
– выплата за выполнение особо важных и сложных заданий в размере 4,5 должностного 

оклада;
– ежемесячное денежное поощрение в размере 29,05 должностного оклада;
– единовременная выплата к отпуску в размере 2 должностных окладов.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

4 СС Г Г   И   И
№ 24 (918)

10 АПРЕЛЯ 5СС Г Г   И   И
№ 24 (918)
10 АПРЕЛЯ

2024 г. 2024 г.

Директору учреждения разрешается перераспределять средства фонда оплаты труда 
между выплатами, предусмотренными настоящим подпунктом.

8.1.14. Для ведущего менеджера учреждения с установленным фондом оплаты труда 
61,76 должностного оклада в год:

– выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, в размере 2,5 долж-
ностного оклада;

– надбавка за особые условия работы в размере 14,87 должностного оклада;
– ежемесячное денежное поощрение в размере 30,39 должностного оклада;
– единовременная выплата к отпуску в размере 2 должностных окладов.
Директору учреждения разрешается перераспределять средства фонда оплаты труда 

между выплатами, предусмотренными настоящим подпунктом.
8.1.15. Для администратора учреждения с установленным фондом оплаты труда 59,06 

должностного оклада в год:
– выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, в размере 2,5 долж-

ностного оклада;
– надбавка за особые условия работы в размере 14,87 должностного оклада;
– ежемесячное денежное поощрение в размере 27,69 должностного оклада;
– единовременная выплата к отпуску в размере 2 должностных окладов.
Директору учреждения разрешается перераспределять средства фонда оплаты труда 

между выплатами, предусмотренными настоящим подпунктом.».
1.2. Приложения № 8, 9 к Положению изложить в новой редакции (прилагаются).
1.3. Дополнить Положение приложением № 12 (прилагается). 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2024.
3. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-

стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.
4. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава города Смоленска         А.А. Новиков

«Приложение № 8 
к Положению об оплате труда 
работников муниципального 
бюджетного транспортно-
хозяйственного учреждения 
Администрации города Смоленска, 
утвержденному постановлением 
Администрации города Смоленска 
от 29.12.2017 № 4356-адм 
(в редакции постановлений 
Администрации города Смоленска 
от 20.02.2018 № 486-адм,  
от 25.10.2022 № 3075-адм,  
от 29.03.2024 № 748-адм)

П Е Р Е Ч Е Н Ь
должностей и профессий работников учреждения, для которых фонд оплаты

труда установлен в размере 51,37 должностного оклада в год

1. Специалист по охране труда и мобработе.
2. Секретарь.
3. Главный специалист по кадрам.
4. Юрисконсульт.
5. Программист.
6. Заведующий складом.
7. Контрактный управляющий.
8. Бухгалтер.
11. Диспетчер.
12. Фельдшер.
13. Начальник специализированной стоянки.
14. Заведующий хозяйством.
15. Начальник общего отдела.
16. Начальник отдела пропускного режима и охраны.
17. Ведущий экономист.
18. Специалист по кадрам.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

6 СС Г Г   И   И
№ 24 (918)

10 АПРЕЛЯ 7СС Г Г   И   И
№ 24 (918)
10 АПРЕЛЯ

2024 г. 2024 г.

Приложение № 9 
к Положению об оплате труда 
работников муниципального 
бюджетного транспортно-
хозяйственного учреждения-
администрации города Смоленска, 
утвержденному постановлением-
администрации города Смоленска  
от 29.12.2017 № 4356-адм (в редакции 
постановлений-администрации 
города Смоленска от 20.02.2018  
№ 486-адм, от 25.10.2022 № 3075-
адм, от 29.03.2024 № 748-адм)

П Е Р Е Ч Е Н Ь
профессий рабочих учреждения, для которых фонд оплаты труда установлен

в размере 59,95 должностного оклада в год

1. Работник по комплексному обслуживанию и ремонту зданий.
2. Портной.
3. Радист.».

«Приложение № 12 
к Положению об оплате труда 
работников муниципального 
бюджетного транспортно-
хозяйственного учреждения-
администрации города Смоленска, 
утвержденному постановлением-
администрациигорода Смоленска  
от 29.12.2017 № 4356-адм 

П Е Р Е Ч Е Н Ь
профессий рабочих учреждения, для которых фонд оплаты труда установлен

в размере 67,7 должностного оклада в год

1. Слесарь.
2. Слесарь по ремонту автомобиля.
3. Электрик.
4. Слесарь-сантехник.
5. Столяр-плотник.
6. Штукатур-маляр.
7. Столяр.».



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

8 СС Г Г   И   И
№ 24 (918)

10 АПРЕЛЯ 9СС Г Г   И   И
№ 24 (918)
10 АПРЕЛЯ

2024 г. 2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2024 № 848-адм

Об условиях приватизации арендуемых нежилых 
зданий, расположенных в городе Смоленске  
в поселке Красный Бор, в/г 5

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях 
отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или 
в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предприни-
мательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации», Положением о приватизации объектов муниципальной собственности города Смо-
ленска, утвержденным решением 21-й сессии Смоленского городского Совета V созыва 
от 31.03.2017 № 334, на основании заявления общества с ограниченной ответственностью 
«Дельта» от 10.10.2023, руководствуясь Уставом города Смоленска, 

 Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 

1. Продать обществу с ограниченной ответственностью «Дельта» арендуемые нежилые 
здания, расположенные в городе Смоленске в поселке Красный Бор, в/г 5: склад общей пло-
щадью 143,6 кв. м (1-этажное здание с кадастровым номером 67:27:0011726:79), хранилище 
общей площадью 95,5 кв. м (1-этажное здание с кадастровым номером 67:27:0011726:111) 
по цене 404 800 (Четыреста четыре тысячи восемьсот) рублей с правом выбора обществом 
с ограниченной ответственностью «Дельта» порядка оплаты приобретаемого арендуемого 
имущества. 

2. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации 
города Смоленска в десятидневный срок с даты принятия настоящего постановления напра-
вить обществу с ограниченной ответственностью «Дельта» проект договора купли-продажи 
арендуемого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
города Смоленска по имущественным и земельным отношениям.

Глава города Смоленска         А.А. Новиков

от 08.04.2024 № 852-адм

О принятии решения о подготовке проекта 
внесения изменений в проект планировки 
и проект межевания территории в городе 
Смоленске в границах улицы Фрунзе (включая 
улицу Госпитальную)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, 
утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-
адм, на основании обращения общества с ограниченной ответственностью «Специализиро-
ванный застройщик «Инвест Развитие» от 06.03.2024 № 21, руководствуясь Уставом города 
Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Разрешить обществу с ограниченной ответственностью «Специализированный 
застройщик «Инвест Развитие» за счет собственных средств подготовку проекта внесе-
ния изменений в проект планировки и проект межевания территории в городе Смоленске 
в границах улицы Фрунзе (включая улицу Госпитальную), утвержденные постановлением 
Администрации города Смоленска от 22.02.2024 № 336-адм «Об утверждении проекта пла-
нировки и проекта межевания территории в городе Смоленске в границах улицы Фрунзе 
(включая улицу Госпитальную)» (далее – проект).

2. Подготовить проект в соответствии с требованиями технического задания, подготов-
ленного Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проект в Управление архитектуры и градостроительства Администрации 
города Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего постановления.

4. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в течение трех 
дней со дня его принятия.

5. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска         А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

10 СС Г Г   И   И
№ 24 (918)

10 АПРЕЛЯ 11СС Г Г   И   И
№ 24 (918)
10 АПРЕЛЯ

2024 г. 2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2024 № 866-адм

О признании утратившими силу отдельных 
по становлений Администрации города 
Смоленска 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Рос-
сийской Федерации», областным законом от 14.12.2023 № 156-з «О признании утратившими 
силу отдельных областных законов», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившими силу:
– постановление Администрации города Смоленска от 09.01.2014 № 03-адм «Об органе, 

уполномоченном осуществлять выплату компенсации платы, взимаемой с родителей (закон-
ных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, за 
исключением областных государственных образовательных организаций, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории города 
Смоленска»;

– постановление Администрации города Смоленска от 19.12.2022 № 3702-адм «О внесе-
нии изменения в постановление Администрации города Смоленска от 09.01.2014 № 03-адм 
«Об органе, уполномоченном осуществлять выплату компенсации платы, взимаемой с роди-
телей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организа-
циях, за исключением областных государственных образовательных организаций, реализу-
ющих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории 
города Смоленска»;

– постановление Администрации города Смоленска от 20.10.2023 № 2947-адм «О внесе-
нии изменений в постановление Администрации города Смоленска от 09.01.2014 № 03-адм 
«Об органе, уполномоченном осуществлять выплату компенсации платы, взимаемой с роди-
телей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организа-
циях, за исключением областных государственных образовательных организаций, реализу-
ющих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории 
города Смоленска».

2. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

3. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.

Глава города Смоленска         А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

12 СС Г Г   И   И
№ 24 (918)

10 АПРЕЛЯ 13СС Г Г   И   И
№ 24 (918)
10 АПРЕЛЯ

2024 г. 2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.04.2024 № 881-адм

О принятии решения о подготовке проекта 
внесения изменений в проект межевания 
застроенных и подлежащих застройке 
территорий в городе Смоленске в границах 
улицы Рыленкова – ГСК «Брилевский» – ГСК 
«Статус» – по границам СТ «Рубин» и СНТ 
«Дружба»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, 
утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-
адм, на основании обращения общества с ограниченной ответственностью «Специализи-
рованный застройщик «Домстрой» от 05.03.2024 № 46/17, руководствуясь Уставом города 
Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Разрешить обществу с ограниченной ответственностью «Специализированный 
застройщик «Домстрой» за счет собственных средств подготовку проекта внесения изме-
нений в проект межевания застроенных и подлежащих застройке территорий в городе Смо-
ленске в границах улицы Рыленкова – ГСК «Брилевский» – ГСК «Статус» – по границам 
СТ «Рубин» и СНТ «Дружба», утвержденный постановлением Администрации города Смо-
ленска от 29.04.2020 № 917-адм «Об утверждении проекта планировки и проекта меже-
вания застроенных и подлежащих застройке территорий в городе Смоленске в границах 
улицы Рыленкова – ГСК «Брилевский» – ГСК «Статус» – по границам СТ «Рубин» и СНТ 
«Дружба» (далее – проект).

2. Подготовить проект в соответствии с требованиями технического задания, подготов-
ленного Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проект в Управление архитектуры и градостроительства Администрации 
города Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего постановления.

4. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в течение трех 
дней со дня его принятия.

5. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска         А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

14 СС Г Г   И   И
№ 24 (918)

10 АПРЕЛЯ 15СС Г Г   И   И
№ 24 (918)
10 АПРЕЛЯ

2024 г. 2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.04.2024 № 882-адм

О внесении изменений в пункт 1 постановления 
Администрации города Смоленска от 14.03.2022 
№ 565-адм «Об определении должностных 
лиц Администрации города Смоленска, 
уполномоченных на принятие решений и 
утверждение заданий о проведении контрольных 
мероприятий по муниципальному контролю на 
автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве в границах города Смоленска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 42-й сессии 
Смоленского городского Совета VI созыва от 27.09.2023 № 716 «Об утверждении структуры 
Администрации города Смоленска», руководствуясь Уставом города Смоленска, 

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 1 постановления Администрации города Смоленска от 14.03.2022 № 
565-адм «Об определении должностных лиц Администрации города Смоленска, уполномо-
ченных на принятие решений и утверждение заданий о проведении контрольных мероприя-
тий по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном элек-
трическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города Смоленска» следующие 
изменения:

1.1. В подпункте 1 слово «управления» заменить словом «Управления».
1.2. В подпункте 2 слова «председатель комитета по транспорту и связи Администрации 

города Смоленска (в его отсутствие – заместитель председателя комитета по транспорту и 
связи Администрации города Смоленска)» заменить словами «начальник Управления транс-
порта и дорожного хозяйства Администрации города Смоленска (в его отсутствие – заме-
ститель начальника Управления транспорта и дорожного хозяйства Администрации города 
Смоленска)».

2. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

3. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава города Смоленска         А.А. Новиков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.04.2024 № 891-адм

О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в  п е р еч е н ь 
многоквартирных домов, расположенных на 
территории города Смоленска, в отношении 
которых принято решение о формировании 
фонда  капит а льного  ремонт а  общего 
имущества собственников помещений на 
счете регионального оператора, утвержденный 
постановлением Администрации города 
Смоленска от  27.10.2014 № 1913-адм  
«О принятии решения о формировании 
фонда  капит а льного  ремонт а  общего 
имущества в отношении многоквартирных 
домов, расположенных на территории города 
Смоленска, собственники помещений в 
которых не выбрали способ его формирования 
и не реализовали его, на счете некоммерческой 
организации «Региональный фонд капитального 
ремонта многоквартирных домов Смоленской 
области»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в перечень многоквартирных домов, расположенных на территории города 
Смоленска, в отношении которых принято решение о формировании фонда капитального 
ремонта общего имущества собственников помещений на счете регионального оператора, 
утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 27.10.2014 № 1913-адм 
«О принятии решения о формировании фонда капитального ремонта общего имущества в 
отношении многоквартирных домов, расположенных на территории города Смоленска, соб-
ственники помещений в которых не выбрали способ его формирования и не реализовали его, 
на счете некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта много-
квартирных домов Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации города 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

16 СС Г Г   И   И
№ 24 (918)

10 АПРЕЛЯ 17СС Г Г   И   И
№ 24 (918)
10 АПРЕЛЯ

2024 г. 2024 г.

Смоленска от 10.12.2015 № 161-адм, от 21.06.2016 № 1472-адм, от 11.10.2016 № 2431-адм, 
от 09.01.2017 № 4-адм, от 24.11.2017 № 3585-адм, от 18.07.2018 № 1877-адм, от 25.01.2019 
№ 167-адм, от 16.12.2020 № 2782-адм, от 18.06.2021 № 1497-адм, от 21.12.2021 № 3278-адм, 
от 13.02.2023 № 284-адм, от 31.03.2023 № 767-адм, от 16.05.2023 № 1206-адм), изменения, 
дополнив его пунктами 2039-2064 следующего содержания (приложение).

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска:
2.1. Разместить настоящее постановление на сайте государственной информационной 

системы жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ) в течение одного рабочего дня со 
дня его принятия.

2.2. Уведомить собственников помещений в многоквартирном доме о принятом решении 
в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

4. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
города Смоленска по городскому хозяйству.

Глава города Смоленска         А.А. Новиков

_________________________________________
Полная версия документа размещена на http://www.pravo-smolensk.ru/ .

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 08.04.2024 № 92-р/адм

О принятии решения о подготовке проекта 
внесения изменений в проект планировки 
и проект межевания территории в городе 
Смоленске в границах улицы 25 Сентября – 
ул и ц ы  С м ол ь я н и н о ва  –  п о  г р а н и ц е 
территориальной зоны П5 – по границе 
территориальной зоны Т3

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, 
утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-
адм, на основании заявления Рыжикова Александра Викторовича от 13.12.2023, руководству-
ясь Уставом города Смоленска:

1. Разрешить Рыжикову Александру Викторовичу за счет собственных средств подго-
товку проекта внесения изменений в проект планировки и проект межевания территории в 
городе Смоленске в границах улицы 25 Сентября – улицы Смольянинова – по границе тер-
риториальной зоны П5 – по границе территориальной зоны Т3, утвержденные постановле-
нием Администрации города Смоленска от 26.07.2021 № 1926-адм «Об утверждении про-
екта планировки и проекта межевания территории в городе Смоленске в границах улицы 25 
Сентября – улицы Смольянинова – по границе территориальной зоны П5 – по границе тер-
риториальной зоны Т3» (далее – проект).

2. Подготовить проект в соответствии с требованиями технического задания, подготов-
ленного Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проект в Управление архитектуры и градостроительства Администрации 
города Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего распоряжения.

4. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации в течение трех 
дней со дня его принятия.

5. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска         А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

18 СС Г Г   И   И
№ 24 (918)

10 АПРЕЛЯ 19СС Г Г   И   И
№ 24 (918)
10 АПРЕЛЯ

2024 г. 2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 09.04.2024 № 96-р/адм

О принятии решения о подготовке проекта 
внесения изменений в проект межевания 
территории в городе Смоленске в границах 
улицы Маршала Еременко – улицы Валентины 
Гризодубовой – по границе территориальной 
зоны Р2 – ГСК «Сокол»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, 
утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-
адм, на основании заявления общества с ограниченной ответственностью «Многофункцио-
нальный центр «Бюро инвентаризации, оценки и межевания» от 06.03.2024 № 83/24, руко-
водствуясь Уставом города Смоленска:

1. Разрешить обществу с ограниченной ответственностью «Многофункциональный 
центр «Бюро инвентаризации, оценки и межевания» за счет собственных средств подготовку 
проекта внесения изменений в проект межевания территории в городе Смоленске в границах 
улицы Маршала Еременко – улицы Валентины Гризодубовой – по границе территориальной 
зоны Р2 – ГСК «Сокол», утвержденный постановлением Администрации города Смоленска 
от 21.10.2021 № 2702-адм «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания тер-
ритории в городе Смоленске в границах улицы Маршала Еременко – улицы Валентины Гри-
зодубовой – по границе территориальной зоны Р2 – ГСК «Сокол» (далее – проект).

2. Подготовить проект в соответствии с требованиями технического задания, подготов-
ленного Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проект в Управление архитектуры и градостроительства Администрации 
города Смоленска не позднее 365 дней со дня принятия настоящего распоряжения.

4. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации в течение трех 
дней со дня его принятия.

5. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска         А.А. Новиков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 09.04.2024 № 97-р/адм

О принятии решения о подготовке проекта 
внесения изменений в проект планировки и 
межевания застроенных территорий в городе 
Смоленске в границах поселка Красный Бор

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, 
утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-
адм, на основании обращения Войтовой Ирины Анатольевны от 07.02.2024, руководствуясь 
Уставом города Смоленска:

1. Разрешить Войтовой Ирине Анатольевне за счет собственных средств подготовку 
проекта внесения изменений в проект планировки и межевания застроенных территорий в 
городе Смоленске в границах поселка Красный Бор, утвержденный постановлением Адми-
нистрации города Смоленска от 16.10.2012 № 1828-адм «Об утверждении проектов плани-
ровки и межевания застроенных территорий в городе Смоленске в границах улицы Кирова – 
проспекта Гагарина – улицы 9 Мая – улицы Пригородной – улицы Ново-Киевской – улицы 
Колхозной; в границах улицы Николаева – улицы Багратиона – улицы Нахимова – улицы 
Дзержинского – улицы Октябрьской Революции; в границах улицы Петра Алексеева – улицы 
Попова – улицы Рыленкова; в границах поселка Красный Бор» (далее – проект).

2. Подготовить проект в соответствии с требованиями технического задания, подготов-
ленного Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проект в Управление архитектуры и градостроительства Администрации 
города Смоленска не позднее 365 дней со дня принятия настоящего распоряжения.

4. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации в течение трех 
дней со дня его принятия.

5. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска         А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

20 СС Г Г   И   И
№ 24 (918)

10 АПРЕЛЯ 21СС Г Г   И   И
№ 24 (918)
10 АПРЕЛЯ

2024 г. 2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 09.04.2024 № 98-р/адм

О принятии решения о подготовке проекта 
планировки и проекта межевания территории 
в городе Смоленске в границах улицы 
Смольянинова – улицы Бабушкина – улицы 
Индустриальной – улицы 25 Сентября

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, 
утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-
адм, на основании обращения Сергеевой Лины Васильевны от 11.03.2024, руководствуясь 
Уставом города Смоленска:

1. Разрешить Сергеевой Лине Васильевне за счет собственных средств подготовку 
проекта планировки и проекта межевания территории в городе Смоленске в границах 
улицы Смольянинова – улицы Бабушкина – улицы Индустриальной – улицы 25 Сентября 
(далее – проекты).

2. Подготовить проекты в соответствии с требованиями технического задания, подготов-
ленного Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проекты в Управление архитектуры и градостроительства Администра-
ции города Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего распоряжения.

4. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации в течение трех 
дней со дня его принятия.

5. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска         А.А. Новиков

СОДЕРЖАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ Администрации города Смоленска

от 08.04.2024 № 839-адм «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 
муниципального бюджетного транспортно-хозяйственного учреждения Администрации 
города Смоленска, утвержденное постановлением Администрации города Смоленска от 
29.12.2017 № 4356-адм» ................................................................................................................ 1

от 08.04.2024 № 848-адм «Об условиях приватизации арендуемых нежилых зданий, 
расположенных в городе Смоленске в поселке Красный Бор, в/г 5» ....................................... 8

от 08.04.2024 № 852-адм «О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений 
в проект планировки и проект межевания территории в городе Смоленске в границах улицы 
Фрунзе (включая улицу Госпитальную)» .................................................................................... 9

от 09.04.2024 № 866-адм «О признании утратившими силу отдельных постановлений 
Администрации города Смоленска» .......................................................................................... 10

от 09.04.2024 № 881-адм «О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в 
проект межевания застроенных и подлежащих застройке территорий в городе Смоленске в 
границах улицы Рыленкова – ГСК «Брилевский» – ГСК «Статус» – по границам СТ «Рубин» 
и СНТ «Дружба» .......................................................................................................................... 12

от 09.04.2024 № 882-адм «О внесении изменений в пункт 1 постановления Администрации 
города Смоленска от 14.03.2022 № 565-адм «Об определении должностных лиц 
Администрации города Смоленска, уполномоченных на принятие решений и утверждение 
заданий о проведении контрольных мероприятий по муниципальному контролю на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве в границах города Смоленска» .................................................................................. 14

от 10.04.2024 № 891-адм «О внесении изменений в перечень многоквартирных домов, 
расположенных на территории города Смоленска, в отношении которых принято решение о 
формировании фонда капитального ремонта общего имущества собственников помещений 
на счете регионального оператора, утвержденный постановлением Администрации 
города Смоленска от 27.10.2014 № 1913-адм «О принятии решения о формировании 
фонда капитального ремонта общего имущества в отношении многоквартирных домов, 
расположенных на территории города Смоленска, собственники помещений в которых 
не выбрали способ его формирования и не реализовали его, на счете некоммерческой 
организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов 
Смоленской области» .................................................................................................................. 15

РАСПОРЯЖЕНИЯ Администрации города Смоленска

от 08.04.2024 № 92-р/адм «О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений 
в проект планировки и проект межевания территории в городе Смоленске в границах улицы 
25 Сентября – улицы Смольянинова – по границе территориальной зоны П5 – по границе 
территориальной зоны Т3» ......................................................................................................... 17



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

22 СС Г Г   И   И
№ 24 (918)

10 АПРЕЛЯ 23СС Г Г   И   И
№ 24 (918)
10 АПРЕЛЯ

2024 г. 2024 г.

СПИСОК ПОЛЕЗНЫХ ТЕЛЕФОНОВ И АДРЕСОВ ОРГАНИЗАЦИЙ

Органы власти Смоленской области 

Губернатор, Правительство Смоленской области:

Смоленская областная Дума:
 

Органы местного самоуправления города Смоленска

Смоленский городской Совет: 

Глава города Смоленска: 

Администрация города Смоленска: 

Контрольно-счетная палата города Смоленска:

Территориальные органы Администрации города

Управление Администрации города Смоленска по Заднепровскому району: 

Управление Администрации города Смоленска по Ленинскому району: 

Управление Администрации города Смоленска по Промышленному району: 

Аварийно- диспетчерские службы предприятий ЖКХ 

Дежурный диспетчер при Администрации города Смоленска:
ОАО «Жилищник»: 
СМУП «Горводоканал»: 
МУП «Смоленсктеплосеть»:
«Смоленские городские электрические сети»:
ОАО «Смоленскоблгаз» – филиал по г. Смоленску:  
ООО «Смоленсклифт»: 

Органы прокуратуры

осуществляют в том числе надзор за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека
и гражданина федеральными органами исполнительной власти, представительными (законодательными)

и исполнительными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления,  
органами контроля, их должностными лицами, органами управления и руководителями коммерческих  

и некоммерческих организаций.
Прокуратура Заднепровского района: 
Прокуратура Ленинского района: 
Прокуратура Промышленного района: 

Госжилинспекция

Главное управление «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (Госжилинспекция) –  
орган исполнительной власти Смоленской области, осуществляющий функции государственного контроля  

за использованием и сохранностью жилищного фонда независимо от его формы собственности,
а также соответствием жилых помещений и коммунальных услуг установленным требованиям.

Государственная жилищная инспекция Смоленской области:
  

Органы по защите прав потребителей 

Управление Роспотребнадзора по Смоленской области:
 

Региональная Смоленская общественная организация «Общество защиты прав потребителей «Фемида»:
    

от 09.04.2024 № 96-р/адм «О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений 
в проект межевания территории в городе Смоленске в границах улицы Маршала Еременко – 
улицы Валентины Гризодубовой – по границе территориальной зоны Р2 – ГСК «Сокол» . 18

от 09.04.2024 № 97-р/адм «О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений 
в проект планировки и межевания застроенных территорий в городе Смоленске в границах 
поселка Красный Бор» ................................................................................................................. 19

от 09.04.2024 № 98-р/адм «О принятии решения о подготовке проекта планировки и проекта 
межевания территории в городе Смоленске в границах улицы Смольянинова – улицы 
Бабушкина – улицы Индустриальной – улицы 25 Сентября» ................................................. 20

Список полезных телефонов и адресов организаций ............................................................ 23



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

24 СС Г Г   И   И
№ 24 (918)

10 АПРЕЛЯ
2024 г.

  -
-

 
-

  

бесплатно получить

Правительству

Ознакомиться 
 

 
-

доступна 
 

размещаются

 -
-
-

 № 


